
 
 

 

 

Akce je součástí vzdělávacího programu akreditovaného Ministerstvem vnitra  
 „Místní Agenda 21 a Projekt Zdravé město WHO“ 

 
 

LETNÍ ŠKOLA NSZM 2011 
15. – 17. 6. 2011, Kroměříž 

 
Akce je zahájena úvodním seminářem (15.6.2011), 

na nějž navazují praktické workshopy a tréninky:  
 

Středa 15. 6. 2011 – úvodní seminář  
 (Dům kultury, Tovačovského 2828, Kroměříž) 

 
Detailní časový rozpis viz samostatný program 

 
 

 
Čtvrtek 16. 6. 2011 – školení 
(Dům kultury, Tovačovského 2828, Kroměříž) 

                      

A,B -  paralelní pracovní bloky 

A) Základy medializace, práce s médii 
Základní tréninkový blok je zaměřen na nácvik komunikace s médii, průběžnou práci na PR Zdravého 
města a MA21, přehledné zpracování a prezentaci výstupů aktivit ZM a MA21, spolupráci s důležitými 
aktéry v oblasti medializace apod. Blok je určen všem koordinátorům ZM a MA21, kteří toto téma 
dosud neabsolvovali v rámci předchozích cyklů akreditovaného vzdělávacího programu NSZM, 
případně si chtějí téma zopakovat            

Lektor: František Tlapák  

 

B) Zdravé město/obec/region – postup ke kvalitě 
Rozšiřující tréninkový blok je zaměřen na problematiku kvality postupu ZM a MA21, diskutovány budou 
v neposlední řadě i zásady strategického řízení a postupu kvality v kategoriích MA21. 

Lektor: zástupci Kanceláře NSZM 

 

SPOLEČNÝ BLOK  
 

(9:00 – 9:45) 

Aktuální metodická doporučení - postup ke kvalitě ZM a MA21 

(tým Kanceláře NSZM) 
 

  A) BLOK „MEDIALIZACE, PRÁCE S MÉDII“ B) BLOK „ZDRAVÉ MĚSTO/OBEC/REGION – 

POSTUP KE KVALITĚ“ 
 

(10:00 – 12:30) 

Praktický trénink komunikace s médii 
(komunikace s médii a kvalitní PR, spolupráce 
s tiskovým mluvčím, prezentace výstupů ZM  
a MA21 na kameru) 
 
 
                                Lektor: František Tlapák      

 

 

(10:00 - 12:30) 
 

Metodika NSZM,  
postup ke kvalitě ZM a MA21 
(diskuse v „rotujících“ skupinkách na témata:  
- komunikace a plánování s občany 
- strategické plánování a řízení) 
 

tým Kanceláře NSZM 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
12:30 – 13:30    PŘESTÁVKA, OBĚD 

 

  A) BLOK „MEDIALIZACE, PRÁCE S MÉDII“ B) BLOK „ZDRAVÉ MĚSTO/OBEC/REGION – 

POSTUP KE KVALITĚ“  
 

(13:30 – 17:00)  
 

Praktický trénink komunikace s médii 
(komunikace s médii a kvalitní PR, spolupráce 
s tiskovým mluvčím, nácvik rozhlasového 
rozhovoru, prezentace výstupů ZM a MA21  
na kameru)                     
 

 Lektor: František Tlapák 
 

 

(13:30 – 17:00)   
 

Metodika NSZM,  
postup ke kvalitě ZM a MA21 
(diskuse v oddělených skupinkách: 
- kategorie „D“, „C“  MA21 - postupy, novinky 
- kategorie „B“, „A“ - aktuality, metodika) 
            

tým Kanceláře NSZM ČR 

SPOLEČNÝ BLOK  
 

(17:00 – 17:20) 

Předání certifikátů účastníkům Letní školy NSZM 
 

 
DOPROVODNÝ PODVEČERNÍ PROGRAM (PO UZAVŘENÍ ŠKOLICÍ ČÁSTI): 
- exkurze v pivovaru Černý orel, společné posezení   
 
                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Pátek 17. 6. 2011 – konzultace 
(Knihovna Kroměřížska – PC učebna, Slovanské náměstí 3920, Kroměříž)  

 
 

9:00 – 11:00 

INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE 
(Zástupci Kanceláře NSZM ČR) 

− práce se systémem DataPlán 
− příprava Fóra Zdravého města 
− práce na Komunitním plánu  
− příprava Plánu zlepšování 

 … další témata dle zájmu účastníků 

 
 

 

 

Letní škola NSZM 2011 je druhým blokem akreditovaného programu pro koordinátory Projektu 
Zdravé město a místní Agendy 21. 

 

Pravidla účasti na školách NSZM:  
- první den škol NSZM (úvodní seminář) je otevřen všem zájemcům o řešená témata nejen 

z členských municipalit NSZM 

- další dny škol NSZM (školení s nácvikem dovedností) jsou určeny oficiálně stanoveným 
koordinátorům MA21 

o v případě účasti koordinátorů MA21 z NEčlenských municipalit NSZM je třeba doložit 
doklad o ustanovení do funkce oficiálního koordinátora  

o v případě účasti zástupců úřadu členských municipalit NSZM, kteří nejsou ve funkci 
oficiálního koordinátora MA21, bude účast umožněna pouze s ohledem na kapacitní 
možnosti příslušného školicího bloku (tito účastníci škol nebudou zařazeni do 
praktických nácviků, ale mohou se účastnit jako přihlížející) 

- závěrečný certifikát v rámci jednotlivých škol NSZM bude udělen jen na základě kompletní 
účasti na příslušném školicím bloku  

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Na Letní školu NSZM 2011 se prosím registrujte nejpozději do 9. 6. 2011 zde:  
www.zdravamesta.cz/ls/registrace  

 
 
 
 

         
 
   

Akce je součástí projektu NSZM ČR „ROZMArIN“, 
který je realizován za finanční pomoci Revol-

vingového fondu Ministerstva životního prostředí      


